1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 161/2022-COGEPS

PONTUAR A AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS

DOS CANDIDATOS DO 4º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PSS4/2022 – DE PROFESSOR DA

UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando os itens 12 do Edital nº 179/2022-

GRE, de 19/09/2022, o Edital nº 156 e 157/2022-COGEPS,

TORNA PÚBLICA,

Art. 1º - A pontuação na avaliação dos currículos dos candidatos do PSS4-

2022 – Professor de EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE conforme anexo deste edital.

Art. 2º - Cabe pedido de reconsideração, fundamentado, à Banca

Examinadora, acerca do resultado da avaliação, a  ser encaminhado pelo

e-mail: cogeps@unioeste.br  até às 17:00h do dia 07/12/2022.

Art. 3º - Para elaborar e fundamentar sua petição, o candidato pode

solicitar cópia digitalizada de sua avaliação que é encaminhada por e-

mail:  cogeps@unioeste.br até às 17:00h do dia 06/12/2022.

Art. 4º - As respostas acerca dos pedidos de reconsideração da avaliação

do Pontuação são publicadas em edital até o dia 12/12/2022.

Art. 5º - O resultado é publicado em edital até o dia 12/12/2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 05 de dezembro de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br
mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 161/2022-COGEPS, de 05/12/2022

1. CAMPUS DE CASCAVEL - CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E LETRAS – CECA

 Inscr nº Candidato Pontuação

31 ANA PAULA DA SILVA LEONEL 4,78

34 CLARICE FABIANO COSTA PALAVISSINI 4,33

38 CLAUDINEIA APARECIDA DE OLIVEIRA PELIN 1,00

33 CYNTIA KARLA SORGATTO BUENO 1,14

24 JAQUELINE ANGELO DOS SANTOS DENARDIN 3,07

43 LETICIA ZAGO DE OLIVEIRA 1,22

32 LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN 0,00

28 MARCIANA PELIN KLIEMANN 8,50

21 SILVIA ELAINE BERTUOL 1,81

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU - CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

 Inscr nº Candidato Pontuação

37 FRANCIELI COSTA BERGHAUSER 2,22

19 MATHEUS AUGUSTO MENDES AMPARO 4,53

4. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRAO - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS– CCH

5.CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON – CCHEL

 Inscr nº Candidato Pontuação

22 GABRIELA SIMONE HARNISCH 7,74

23 MAIRA VANESSA BAR 4,45

17 SUELEN TERRE DE AZEVEDO 3,70

6. CAMPUS DE TOLEDO - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

 Inscr nº Candidato Pontuação

15 LILIAN KESIA MUNIZ DE SOUZA 1,73

42 MARIA LOURDES DE MOURA 3,13

Inscr nº Candidato Pontuação

30 ALESSANDRA DE FATIMA GIACOMET MELLO 5,29

2 FABIANE ZANINI DOS SANTOS 1,34

27 MOACIR DA COSTA BELLIATO 2,28

14 VILSON JAQUES DE OLIVEIRA 0,00